



# Urząd Miasta i Gminy

11-730 Mikołajki, ul. Kolejowa 7, tel. (0...87) 421 90 50, faks 421 90 99  
woj. warmińsko-mazurskie

www.mikolajki.pl e-mail: mikolajki@mikolajki.pl BIP: www.bip.mikolajki.pl

Mikołajki, 12 września 2012r.

## SZANOWINI MIESZKAŃCY GMINY MIKOŁAJKI!

W maju br. z inicjatywy samorządowej powołany został Komitet Inicjatywy Ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w skład którego weszło 25 osób, reprezentujących interesy miast, miasteczek i wsi.

Komitet złożył do Sejmu projekt ustawy dotyczący zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ponieważ:

*„Samorządy biją na alarm, ponieważ decyzje władz centralnych zaburzyły równowagę finansową gmin, powiatów i województw – tym samym państwa. Co najmniej 8 mld złotych! rocznie tracą polskie gminy w skutek nieprzemyślanych zmian ustawowych. Kwota ta dotyczy jedynie tych zmian, których konsekwencje finansowe zostały oszacowane przez instytucje rządowe. W rzeczywistości są one jeszcze większe. W latach 2005 – 2011 władze centralne wprowadziły liczne zmiany ustawowe, które spowodowały zmniejszenie dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego. Jednocześnie przekazały im nowe zadania albo rozszerzyły zakres dotychczas realizowanych zadań bez odpowiedniego zabezpieczenia ich finansowania. Spowodowało to zachwianie równowagi finansowej samorządów. I ten proces się pogłębia, a jego skutki rząd pozostawił samorządom i społecznościom lokalnym w całej Polsce.”*

Żeby projekt mógł być dalej rozpatrywany, pod tą inicjatywą musi podpisać się co najmniej 100 tys. Polaków. Należy wskazać, że jednym z najważniejszych z zapisów nowej ustawy jest wypłacanie samorządom subwencji za tereny objęte różnymi formami ochrony przyrody, co w przypadku naszej gminy będzie miało znaczący wpływ na wysokość lokalnego budżetu. Ponieważ projekt zawiera wiele innych ważnych i potrzebnych dla samorządów gminnych rozwiązań, które wprowadzone w życie wpłyną pozytywnie na finanse gmin, a tym samym jej mieszkańców, zwracamy się z prośbą o włączenie się w akcję zbierania podpisów popierających projekt. Podpisy zbierać będą Radni Rady Miejskiej, Sołtysi oraz pracownicy urzędu. Listy poparcia znajdować się będą także w Bibliotece Publicznej w Mikołajkach. Podpisy zbieramy do 21 września br.

Z góry dziękuję Państwu za przyłączenie się do akcji i oddanie poparcia dla tej ważnej inicjatywy.

Z poważaniem

Blizsze informacje na ten temat: [www.stawka8mld.pl](http://www.stawka8mld.pl), [www.zgwrp.org.pl](http://www.zgwrp.org.pl)

**ZWERNISTYRE**  
*Piotr Jakubowski*